АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                                            № 2688

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 12.02.2014 № 282 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного

жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату

процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному) и Порядка предоставления гражданам

дополнительной субсидии на погашение основной суммы

долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту

(в том числе рефинансированному), привлеченному в целях

приобретения жилого помещения на основании договора

участия в долевом строительстве или договора уступки

прав требования по договору участия в долевом

строительстве»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области

от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Ивановской области», решением Ивановской городской Думы от

25.09.2024 № 591 «О реорганизации структурных подразделений

Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 12.02.2014 № 282 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного

жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату

процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному) и Порядка предоставления гражданам дополнительной

субсидии на погашение основной суммы долга и уплату процентов по

ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному),

привлеченному в целях приобретения жилого помещения на основании

договора участия в долевом строительстве или договора уступки прав

требования по договору участия в долевом строительстве» (в редакции

consultantplus://offline/ref=C1D14C92D76D866866F97A5CF70EC584F0D159164564F5E27648F859A767D684014C402BB0AB4A8E6F888DD0E0DB6CA3CBB2UDG

2

постановлений Администрации города Иванова от 24.04.2014 № 875, от

09.02.2015 № 226, от 25.03.2015 № 727,  от 25.08.2015 № 1618, от 11.12.2015

№ 2490, от 26.05.2016 № 967, от 22.03.2017 № 374, от 08.06.2017 № 769, от

10.08.2017 № 1113, от 07.03.2018 № 260, от 19.02.2019 № 204, от 20.09.2019

№ 1411, от 05.08.2020 № 871, от 26.02.2021 № 233, от 08.06.2022 № 719,

от 12.05.2023 № 898, от 13.09.2023 № 1816):

1.1. Абзац восьмой пункта 1.3 приложения № 1 «Порядок

предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при

получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной

суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том

числе рефинансированному)» изложить в следующей редакции:

 «Признание гражданина и членов его семьи нуждающимися в

улучшении жилищных условий на основании статьи 51 Жилищного кодекса

Российской Федерации осуществляется на основании заявления, подаваемого

в управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

Администрации города Иванова (далее – Управление) либо в МКУ

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в городе Иванове» (далее – МКУ МФЦ), по форме

согласно приложению к настоящему Порядку.».

1.2. Абзац первый пункта 3 приложения № 2 «Порядок предоставления

гражданам дополнительной субсидии на погашение основной суммы долга и

уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе

рефинансированному), привлеченному в целях приобретения жилого

помещения на основании договора участия в долевом строительстве или

договора уступки прав требования по договору участия в долевом

строительстве» изложить в следующей редакции:

«3. Для получения дополнительной субсидии участник Мероприятия

представляет в управление жилищно-коммунального хозяйства и жилищной

политики Администрации города Иванова (далее – Управление) следующие

документы:».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E094595F705E4637662E4B9AB35E85A59A4E3A9B1180190974559ED7E56A178E194FA49973FA9FgAD9M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E196545A765E4637662E4B9AB35E85A59A4E3A9B1180190474559ED7E56A178E194FA49973FA9FgAD9M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E1945E5C765E4637662E4B9AB35E85A59A4E3A9B1180190474559ED7E56A178E194FA49973FA9FgAD9M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E1915E58715E4637662E4B9AB35E85A59A4E3A9B1180190474559ED7E56A178E194FA49973FA9FgAD9M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9965C5876501B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E996595477501B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E997595972561B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E997545D74561B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9945C5C71531B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9945A5D77511B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9955A5E77561B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9925E5D72521B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9935C5E755D1B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
consultantplus://offline/ref=E2301567C0291655106698E3850BB452F9197537E9935A5D77531B3D6E774798B451DAB29D07369A118019017A0A9BC2F432188E0550A4866FF89DA9gCD7M
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466787&dst=100361
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=179808&dst=101274